
PROTOKÓŁ Nr XXIII/2008 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 29 maja 2008r. 

 
Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:00 obrady XXIII sesji 

Rady Gminy Leszno w dniu 29 maja 2008 roku, powitała wszystkich obecnych na sali. 

Następnie Przewodnicząca odczytała planowany porządek posiedzenia: 

        

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 24.04.2008r. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu (dotyczy zadania pn. 

„Rozbudowa budynku OSP w Zaborowie”). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Powązki oraz części wsi Korfowe, Marianów, 

Szymanówek, Wilkowa Wieś i Wilków w gminie Leszno.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic we wsi Zaborówek, gmina Leszno. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Matka bez 

problemów” – aktywna integracja kobiet zagrożonych wykluczeniem społecznym w 

gminie Leszno. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  powiedziała, że listę obecności podpisało 14 Radnych 

(Radny Marek Lipiński spóźnił się), a więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania 

uchwał.  

 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad? Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedstawiony porządek 

obrad. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

porządek obrad po wprowadzeniu zmiany. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 24.04.2008r. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokół był omawiany na 

posiedzeniach komisji statutowych. Zapytała, czy ktoś z Radnych chce wnieść uwagi do 

protokołu? Następnie Przewodnicząca poddała protokół pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

protokół z poprzednich obrad tj. z 24.04.2008r.  

 

 

 



 2 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że tradycyjnie zacznie od spraw związanych z 

realizacją budżetu. Jeśli chodzi o inwestycje to zapewne część z Państwa zauważyła, że 

zakończyła się budowa ulicy Podchorążych i teraz trwają prace na ulicy Wrzosowej, jest 

układana kostka i zapewne prace zakończą się zgodnie z terminem, czyli do końca czerwca. 

Ponadto trwają prace przy budowie wodociągu w ulicy Aptecznej oraz rozpoczęły się roboty 

przy rozbudowie i remoncie strażnicy w Zaborowie. W dniu dzisiejszym została również 

podpisana umowa na budowę przedszkola w Zaborowie, a w środę w przyszłym tygodniu 

firma rozpoczyna roboty. Ponadto trwają przetargi: na remont pomieszczeń i sal 

dydaktycznych w przedszkolu w Lesznie, na remont elewacji budynku OSP Leszno, na 

odwodnienie szkoły Zaborów i usuwanie azbestu. Na azbest jest małe zainteresowanie, 

zresztą na wszystkie przetargi jest małe zainteresowanie, bo to taki czas, ale mamy nadzieję, 

że znajdą się oferenci. Wójt powiedział, że jeśli chodzi o drogi, które są zapisane do 

wykonania to tam przetargów nie ma, są tylko składane oferty, ponieważ zgodnie z ustawą są 

to zadania o wartości poniżej 14 tysięcy euro w związku z tym nie odbywają się przetargi, a 

zbierane są oferty. Wójt powiedział, że część Radnych zgłaszała prośby o instalację lamp. Od 

jutra firma przystąpi do montażu tych lamp. Ponadto od jutra również SKR zgodnie ze 

zleceniem rozpocznie wykaszanie poboczy dróg gminnych. Wójt poinformował również, że 

po 4 latach podpisana została umowa na przejęcie działek od Agencji pod oczyszczalnie 

ścieków i drogi dojazdowe. Niestety Agencja nie wyraziła zgody na zbycie jednej działki, bo 

Agencja wskazała braki. Zostało wysłane zapytanie i Gmina będzie starała się uzyskać tę 

działkę i zapewne uda się pozyskać tę nieruchomość z przeznaczeniem na obsługę techniczną. 

Na pozostałe działki akt notarialny jest już podpisany, opłacony, a więc teren jest nasz łącznie 

z drogami dojazdowymi. Następnie Wójt poinformował o spotkaniu z Dyrekcją KPN w 

sprawie planu, a dokładnie uwag zgłoszonych do tego planu, których nie było dużo. Pewnie 

nie będzie większych zmian, uwagi zostaną zapewne zaakceptowane. Wójt poinformował o 

ćwiczeniach, które odbyły się w OSP Gawartowa Wola i były zorganizowane przez jednostkę 

zawodową. W ćwiczeniach uczestniczyło 5 jednostek z naszej gminy, jednostka z Wiejcy  i z 

Błonia. Ponadto Wójt poinformował, że w niedzielę 11 maja obchodzono dzień świętego 

Floriana, odbyło się uroczyste spotkanie u Księdza ze strażakami. Wójt zaprosił wszystkich w 

imieniu organizatorów na majówkę w Zaborowie, która odbędzie się 1 czerwca o godzinie 

13:00. 

 

Ad. 5 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Maria Owczarska – Radna poprosiła o zorganizowanie spotkania w sprawie drogi 580 z 

przedstawicielami zarządu dróg. Występują na tej drodze bardzo poważne usterki wiele jest 

nie dokończonych, Wójt mówi, że pisma są pisane, a odpowiedzi nie ma.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy teraz w odpowiedzi na te pisma jakaś ekipa jeździ i naprawia 

to co zgłosiliśmy np. zapadnięte chodniki.  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o zabranie głosu.  

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że materiały były omawiane szczegółowo 

na komisjach więc tylko w skrócie przybliży jakich zmian dokonuje się w budżecie gminy. 

Pani Skarbnik powiedziała, że zwiększa się ogółem plan dochodów budżetu gminy o kwotę 

169 287 zł, w tym ze sprzedaży mienia o kwotę 46 791 złotych, z podatków lokalnych o 



 3 

kwotę 100 643 oraz z podatku od spadków i darowizn o kwotę 15 814 złotych. Natomiast w 

wydatkach dokonuje się korekt w zadaniach inwestycyjnych „Budowa nawierzchni ulicy 

Podchorążych w Lesznie” i „Budowa nawierzchni ulicy Wrzosowej w Lesznie”. W związku z 

realizacją tych zadań po niższych kwotach dokonuje się zmniejszenia o kwoty 5 000 złotych 

oraz dokonano zmniejszenia wydatków na zadanie „Budowa wodociągu w ul. Aptecznej w 

Feliksowie” o kwotę 43 000 złote. Pozyskane w ten sposób środki finansowe przeznacza się 

na inne zadania. Zwiększa się wydatki na utrzymanie bieżące dróg o kwotę 30 000 złotych, na 

wydatki związane z podziałami i wyceną gruntów przeznaczonych do sprzedaży w kwocie 

15 000 złotych. Ponadto dokonuje się zwiększenia wydatków w dziale 750 na realizację 

wyroku Sądu Okręgowego w Warszawie w związku z odrzuceniem apelacji Gminy, wraz z 

kosztami egzekucyjnymi w sprawie spornej z wykonawcą hali sportowej w Zaborowie. W 

dziale 754 zwiększa się wydatki na zadanie „Przebudowa budynku OSP w Zaborowie” o 

kwotę 400 000 złotych ze środków kredytu komercyjnego. Dokonuje się również zwiększenia 

planu wydatków o kwotę 7 670 na zapłatę odsetek. Dokonuje się korekty wydatków na 

zadanie inwestycyjne „Rozpoczęcie budowy hali sportowej przy Gimnazjum w Lesznie” o 

kwotę 50 000 złotych w związku z przesunięciem terminu składania wniosków na środki 

unijne i brakiem możliwości finansowania na dzień dzisiejszy inwestycji z własnych środków 

budżetu gminy. Ponadto zwiększa się wydatki o kwotę 8 000 złotych na zakup usług 

zdrowotnych dla mieszkańców gminy w związku z planowaną akcją „Biała sobota”. 

Zwiększa się wydatki na kulturę fizyczną i sport o 10 000 złotych na zadania z zakresu piłki 

nożnej. Ogółem deficyt gminy zwiększa się o kwotę 323 886 złotych, który zostanie pokryty 

z zaciąganych kredytów w kwocie 2 050 000 złotych i pożyczek w kwocie 2 700 000 złotych 

oraz z wolnych środków na rachunku bankowym w kwocie 1 125 416 złotych. Ponadto 

dokonuje się aktualizacji załączników zgodnie z wprowadzonymi zmianami do budżetu 

gminy. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXIII/133/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu (dotyczy zadania 

pn. „Rozbudowa budynku OSP w Zaborowie”). 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zaciągnięcie kredytu wynika z 

potrzeby finansowania planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 400 000 złotych z 

przeznaczeniem na zadanie pn. „Rozbudowa budynku OSP w Zaborowie”. Następnie 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXIII/134/2008 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Powązki oraz części wsi Korfowe, Marianów, 

Szymanówek, Wilkowa Wieś i Wilków w gminie Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu w sprawie projektu 

uchwały Wójta. 

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że uchwała dotyczy obszaru, gdzie 

obowiązują dwa plany zagospodarowania przestrzennego. Jest to teren spójny, sąsiadujący ze 

sobą. Jeden plan został uchwalony 6 lat temu, a drugi rok temu. Uchwała wynika przede 

wszystkim z wniosków mieszkańców. W przypadku starszego planu to plan ten tworzy taką 

szachownicę jedna działka jest budowlana, a obok rolna. Kiedyś mieszkańcy nie mogli się 

zdecydować, aby przekwalifikować teren na działki budowlane. W przypadku planu 



 4 

nowszego sprawa dotyczyła wniosków mieszkańców, aby wprowadzić zabudowę na tych 

terenach, tych wniosków jest też bardzo dużo.     

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, czy wszystkie wnioski, które były zgłoszone do 

planu uchwalonego w 2007 roku będą uwzględnione? 

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że będzie prowadzona od nowa cała 

procedura, czyli wyłożenie, będą składane wnioski i wszystkie będą brane pod uwagę. 

Barbara Pszczółkowska – Radna, ale zgodnie ze studium? 

Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta oczywiście. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXIII/135/2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Powązki oraz części wsi Korfowe, Marianów, 

Szymanówek, Wilkowa Wieś i Wilków w gminie Leszno. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic we wsi Zaborówek, gmina Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że wpłynął wniosek Pana Bolesława 

Nowaka sołtysa wsi Zaborówek z prośbą o nadanie nazw dwóm ulicom we wsi Zaborówek, 

pierwsza propozycja to ulica Wesoła, a druga Brzozowa. Komisje: Rolna, Ładu i Budżetu 

zastanawiały się nad tym, aby nie powielać tych samych nazw, czy Pan sołtys ma inny 

wniosek zamiast ulica Brzozowa?  

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek  powiedział, że nie ma innej propozycji, ale tu nie 

ma powtórki, bo widzi tutaj, gdyż się przygotował trochę, że ulica Chopina występuje trzy 

razy, Chabrowa, Leśna, Wrzosowa to są ulice po dwie, trzy w gminie Leszno, a tu się nazywa 

Brzozowa.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, jak to są trzy Chopina? 

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek   powiedział, że jest w Grądach, Wilków, Plewniak.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to jest jedna ulica, która przechodzi przez trzy 

wsie. 

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek   powiedział,  ale nie ma Brzozowej. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jest Brzozowy Lasek, Aleja Brzóz.  

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek  powiedział, że na literę „b” , nie mylmy Brzozowy 

Lasek i Brzozowa.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nikt nie chce się z Panem sołtysem kłócić tylko 

padła taka sugestia, że listonosz się może pomylić, a dlaczego do Wesołej nie można dołożyć 

Pogodnej, czy Radosnej?  

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek  zapytał czy w końcu to mieszkańcy nazywają ulice, 

czy radni? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nadanie nazwy ulicy należy tylko i wyłącznie 

do kompetencji Rady Gminy, mieszkańcy mogą wnioskować i proponować. 

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek  powiedział, że właśnie proponują i chcą żeby tak 

zostało. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, czyli Pan się w imieniu mieszkańców upiera przy 

Brzozowej?  

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek  powiedział, że tak, z jedną osoba rozmawiał, 

powiedziała, że nie, niech zostanie Brzozowa. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, czy jedna osoba tak powiedziała? 

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek  powiedział, że z jedną osobą rozmawiał nie miał 

kontaktu z innymi, bo wczoraj zadzwonili. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jakieś inne propozycje? 



 5 

Jacek Pogorzelski – Radny powiedział, że jego zdaniem jeśli mieszkańcy tak zaproponowali 

to niech tak zostanie, ta nazwa była wymyślona przez wielu. 

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek  powiedział, że on tylko reprezentuję ludzi. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXIII/136/2008 w sprawie nadania nazw ulic we wsi Zaborówek, gmina Leszno 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Matka 

bez problemów” – aktywna integracja kobiet zagrożonych wykluczeniem społecznym w 

gminie Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że „Matka bez problemów” to projekt 

planowany do realizacji w gminie Leszno w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Na ten cel przewidziano środki w wysokości 52 408 zł, w tym 89% to dotacja rozwojowa, 

reszta to środki własne. Dodatkowo Instytucja Pośrednicząca przewidziała też kwotę  

30 400 zł na wsparcie zatrudnienia pracownika socjalnego w OPS. Celem projektu jest 

integracja kobiet, które pełnią obowiązki macierzyńskie, kompleksowe wsparcie 

psychologiczne, treningi umiejętności psychospołecznych. Kwalifikacje do tego projektu 

przeprowadza Ośrodek Pomocy Społecznej. Oczywiście są odpowiednie wytyczne i wybiera 

się te kobiety spośród osób bezrobotnych, niepełnosprawnych, po zwolnieniu z zakładu 

karnego, bezdomnych, nieaktywnych zawodowo ze względu na macierzyństwo lub opiekę, 

uzależnionych od alkoholu poddających się leczeniu. W ramach przyznanych środków 

projektem będzie objęte 7 kobiet. Są to kobiety w przedziale 23 – 55 lat. W ramach tego 

projektu będą zorganizowane bezpłatne szkolenia, warsztaty, są takie trzy moduły. Pierwszy 

moduł nazywa się „ja”, którego celem jest zwiększenie umiejętności społecznych, odkrycie 

ponowne swoich potrzeb, umiejętności znalezienia czasu dla siebie. Moduł drugi to 

„dziecko”, który nastawiony jest na zwiększenie wiedzy i umiejętności w zakresie relacji 

mama-dziecko. Moduł trzeci to „życie”, który ma pomóc matkom w efektywnym 

rozwiązywaniu problemów rodzinnych. Rezultatem uczestnictwa w tym projekcie ma być 

poprawa samooceny kobiet, zwiększenie wiary w siebie i we własne możliwości, nabycie 

wiedzy i umiejętności niezbędnych do bycia lepszą i szczęśliwszą mamą, zwiększenie 

umiejętności wychowawczych, poprawa zaradności społecznych. Następnie Przewodnicząca 

odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Matka bez 

problemów” – aktywna integracja kobiet zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie 

Leszno. Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęła poprawka do projektu uchwały, która 

dotyczy zwiększenia liczby kobiet objętych projektem z 7 do 10 osób oraz zwiększenia 

środków własnych na realizację projektu z kwoty 5 502,84 zł do kwoty 8 694,84 zł. Następnie 

przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXIII/137/2008 w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Matka bez 

problemów” – aktywna integracja kobiet zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie 

Leszno i przystąpiono do głosowania. 

 

Ad. 11 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Odpowiedzi nie było. 



 6 

Ad. 12 

Sprawy różne. 

Krystyna Kapała – Radna powiedziała, że zwraca się do Pana Wójta z następującą sprawą. 

Spotkała się dziś z mieszkanką wsi Wyględy wydelegowaną przez mieszkańców z 

następująca sprawą: budowa chodnika i nawierzchni utwardzonej na ulicy Leśnej, Brzozowy 

Lasek. Radna powiedziała, że wie, że to może jest taka odległa, ale bardzo pilna sprawa. 

Dzisiaj była z tą Panią Dzwonkowską i rzeczywiście strasznie się tam pyli. Jest tam dużo 

rodzin z małymi dziećmi. Obawia się nie tylko ona, ale i mieszkańcy, że mogą nabawić się 

pylicy, bo tak pyli, kurzy się bardzo. Chodzi o polne drogi, mieszkańcy chcą nawet w części 

sfinansować tę inwestycję. Radna zapytała jaka jest możliwość założenia oświetlenia na tych 

drogach polnych, bo nie można tego nazwać inaczej, tam jest 20 słupów, Leśna, Brzozowy 

Lasek i zakręca, dalej Kwiatowa. Dziś chyba wpłynął wniosek od mieszkańców i prośba, aby 

zaopiniować go pozytywnie, mieszkańcy są zdolni sfinansować w części tę inwestycję. Radna 

powiedziała, że następna prośba dotyczy budowa przystanku na ulicy Topolowej, bo został 

rozebrany i dziś też podpisy zostały zebrane w sprawie budowy tego przystanku, budowy 

nawierzchni utwardzonej i chodnika.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że przyjął do wiadomości zgłoszone sprawy, ale 

Pani jest już dwa lata Radną i powinna wiedzieć, że wykonanie tych zadań jest mało realne na 

dzisiaj, w tej ulicy nie ma jeszcze mediów. Wójt powiedział, że już żadne materiały pylące 

nie będą używane, zresztą pyli się ze wszystkiego, tam gdzie nie ma utwardzonych 

nawierzchni. Wójt powiedział, że dziwi się, że pyli się na ulicy Brzozowy Lasek, bo tam jest 

tylko piach. O tym co Pani Radna mówi to są inwestycje na setki tysięcy złotych. Wniosek 

mieszkańców będzie potraktowany jako wniosek do budżetu na rok 2009. Wójt powiedział, 

że wiele ulic jest dawno zamieszkałych np. Wiosenna, gdzie mieszkańcy zamieszkują bardzo 

długo i też nie mają chodników i utwardzonej nawierzchni. Dodał, że mieszkańcy Wygląd 

nigdy nie byli u niego z tymi sprawami. 

Krystyna Kapała – Radna powiedziała, że mieszkańcy są w stanie sfinansować. Jeżeli można 

to chciałaby zorganizować spotkanie z mieszkańcami Wygląd i ich poinformować jaka to jest 

sytuacja. Radna powiedziała, że mieszkanka mówiła o środkach unijnych, ale jak ona jej 

tłumaczyła to nie rozumiała, widocznie za słabych argumentów użyła.  

Marek Lipiński - Radny powiedział, że dziękuje Wójtowi, bo poprawili drogę do Rochal. 

Radny powiedział, że jak będą wycinali pobocza przy drogach gminnych to ma prośbę, aby 

wyciąć na gminnym terenie, na rogu w Gawartowej Woli. Poprosił o trzy lampy z 

Gawartowej Woli do Stelmachowa, bo nie jest to zrobione. 

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że prosi w imieniu 

piłkarzy z Zaborowa o pomoc finansową. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że w dzisiejszych zmianach w budżecie zostały 

dołożone środki. Jest ogłoszony konkurs na prowadzenie zajęć z zakresu piłki nożnej. Kluby 

sportowe Partyzant Leszno i Zaborowianka przystąpią do konkursu. Muszą zostać złożone 

wnioski, zostać podpisana umowa i dopiero będzie dofinansowanie w formie dotacji zgonie z 

ustawą. 

Halina Dąbrowska – sołtys wsi Wyględy powiedziała, że chciała zapytać o skrzyżowanie, 

kiedyś mówiła, że chodnik na tym skrzyżowaniu jest do naprawy oraz  chce zapytać o drogę 

gminną, która odchodzi od ulicy Stołecznej do Kujawskiego to jest zapomniana droga, tam są 

doły. Natomiast na skrzyżowaniu chodnik się rozwala, a droga jest nieskończona na rowery,  

ścieżki rowerowe. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dlatego proponuje Państwu, aby zaprosić 

przedstawiciela zarządu dróg i wszystkie te uwagi zgłosić. Jeśli chodzi o tę drogę gminną to 

Pani sołtys to po raz pierwszy zgłasza, a chodnik to nie jest sprawa Gminy. Wójt powiedział, 



 7 

że powtarza, iż Pani Przewodnicząca zaprosi przedstawiciela zarządu dróg i wszystkie sprawy 

Państwo zgłosicie, bo nasze uwagi i prośby nie skutkują. 

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedział, że miesiąc temu zgłaszała złe oznakowanie 

miejscowości Wiktorów. Nieprawidłowo stoi znak Wiktorów, postawiono go na Feliksowie, a 

nie na Wiktorowie, jechała dziś i nadal on stoi. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeszcze pewnie kilka miesięcy postoi, bo to nie 

jest droga gminna, to należy do zarządu dróg i to nie jest tak, że na telefon to przestawią, 

ponieważ muszą zmienić organizację ruchu, bo tak to zostało zaplanowane. 

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że chce zapytać o biały tydzień, który jest 

organizowany przez Urząd Gminy. Dwa tygodnie nie ma już żadnych zapisów, jakiekolwiek 

badania, czy dla kobiet, sama osobiście dzwoniła już dwa tygodnie temu. 

Ewa Latoszek - Radna powiedziała, że zapisanych jest na tę akcje 476 osób, wydaje jej się, że 

jest to duża suma niemniej jednak jest to na pewno kropla w morzu. Na mammografię 

uruchomiliśmy dodatkowo jeszcze zapisy na piątek o czym są informowani pacjenci. 

Natomiast po rozwieszeniu plakatów w środę i po ogłoszeniu przez Księdza w czwartek w 

piątek już nie było wolnych miejsc. Radna powiedziała, aby Państwo mieli świadomość taką, 

że jeżeli do specjalisty czeka się 6 miesięcy, a zapisów na jeden dzień do specjalistów jest 30 

miejsc, to jest kropla w morzu potrzeb. Przez cały piątek non stop dzwoniły telefony. Pani 

Latoszek zapytała, czy organizujemy takie soboty i dla tych 500 osób, które się zapisały, bo 

dla mnie chociażby jedna osoba skorzystała i życie jej zostało uratowane to jest ważne. 

Zapytała Pana Wójta czy uruchomi następne środki w następnym półroczu, my bardzo chętnie 

zorganizujemy następne białe soboty. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to potwierdza potrzebę organizowania takich 

akcji. Wójt poinformował, że należy podkreślić, że nie tylko gmina takie akcje finansuje, bo 

Medicor też wydaje swoje pieniądze i dzięki im za to ogromne, bo to nie jest tak, że tylko te  

8 tysięcy wystarcza. Wójt powiedział, że 500 osób to jest jakaś część mieszkańców, jeżeli 

będzie pomoc to możemy organizować takie akcje nawet raz w miesiącu, ale przy pomocy, bo 

sama gmina nie jest wstanie finansować takiej akcji. 

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że my jako społeczność płacimy podatki 

ubezpieczenia. 

Ewa Latoszek - Radna powiedziała, że Pani myli pojęcia.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeżeli Pani ma jakieś kontakty z NFZ, który 

nam dołoży na to lub Medicorowi to zapraszamy, bo ja nie znam takich możliwości.  

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że w Warszawie można prosto z ulicy 

wejść i zrobić badania.  

Ewa Latoszek - Radna powiedziała, że w Medicorze też można. jeżeli Pani przyjdzie to EKG 

też zostanie zrobione. Radna powiedziała, że zapewne Pani czytała plakat, tam będą 

kompleksowe badania wykonywane. Radna zapytała, czy Pani jest zapisana w Medicorze, bo 

jeżeli jest Pani zapisana to powinna Pani o tym wiedzieć. 

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że zapisane jest jej córka, a ona mówi o 

takich badaniach jak cytologia. 

Ewa Latoszek – Radna powiedziała, że cytologię również można wykonać, nie jest Pani 

doinformowana. 

Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka zapytała o bliższe informacje na temat autobusu  

linii 729. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy  powiedział, że nie ma jeszcze żadnych informacji. Właśnie 

zostało wysłane drugie pismo ponaglające do dziś cisza. Wójt powiedział, że po ostatniej sesji 

napisano, że Gmina jest gotowa do podpisania porozumienia i nic cisza więc wysłano drugie 

pismo i nadal czekamy teraz ruch jest po stroni zarządu transportu. 



 8 

Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka powiedziała, że jakby doszło do spotkania z 

przedstawicielami dróg wojewódzkich to może uda się zaprosić kogoś z powiatu, bo ona 

ciągle jest zainteresowana co z chodnikiem i zajętym poboczem.  

Marek Lipiński - Radny zapytał jak wygląda sprawa z tablicami? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy  powiedział, że tablice już są zakupione, ale nie było czasu ich 

zamontować za co przeprasza, ale wypadła teraz majówka w Zaborowie przy której jest sporo 

pracy. 

Jarosław Wróblewski – Radny powiedział, że ostatnio zauważył duży ruch geodetów na 

drodze w Wilkowej Wsi i zapytał, czy to jest związane z modernizacją tej drogi? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy  powiedział, że jeżeli jest to w pasie drogi to tak. 

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że Radni w końcu powinni usiąść i zastanowić 

się nad jakąś polityką gminną dotyczącą nazewnictwa ulic, żeby to się nie powtarzało i 

powielało, aby był porządek tu mamy nazwy przyrodnicze, tu poetów, tu kompozytorów. 

Maria Owczarska - Radna podziękowała Wójtowi za to co zostało zrobione, dodała, że 

wykonano to bardzo szybko. 

  

Ad. 13 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie 

Rady o godz. 18:00.  

 

  

 

 

Protokół sporządziła:  

Monika Jaskulska 

Inspektor ds. Obsługi Rady i Komisji 

  

 

 

 

 


